
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Restaurant De Bernisse Molen B.V. 25-04-2018 
 4

Restaurant De Bernisse Molen B.V. is gevestigd aan de Spuikade 1 te (3211 
BG) Geervliet.

De vennootschap is opgericht op 12 februari 2014.

25-04-2018 
 4

Als bedrijfsomschrijving is in het uittreksel van de Kamer van Koophandel 
vermeld: “De uitoefening van een restaurant.”.

25-04-2018 
 4

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 130.000,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.10/17/141
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011865:F001
Datum uitspraak 21-03-2017

R-C mr. JCAM Los
Curator mr. J.M. van der Wulp



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

3 25-04-2018 
 4

Boedelsaldo
€ 0,00

25-04-2018 
 4

van
4-1-2018

t/m
25-4-2018

25-04-2018 
 4

van
26-4-2018

t/m
3-9-2018

04-09-2018 
 5

van
4-9-2018

t/m
6-12-2018

06-12-2018
 6

Verslagperiode Bestede uren

4 1,30 uur

5 0,20 uur

6 1,80 uur

totaal 3,30 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

In totaal zijn nu 24 uur en 36 minuten aan dit faillissement besteed.

23 uur curator (factor 1,3)
1,36 uur faillissementsmedewerker (factor 0,6)

25-04-2018 
 4

23 uur en 12 minuten curator (factor 1,3)
1,36 uur faillissementsmedewerker (factor 0,6)

04-09-2018 
 5

In totaal zijn nu 26 uur en 36 minuten aan dit faillissement besteed.

24 uur en 48 minuten uur curator (factor 1,3)
1 uur en 48 minuten faillissementsmedewerker (factor 0,6)

06-12-2018
 6

1. Inventarisatie

Verslag 1
De gefailleerde vennootschap is statutair gevestigd te Geervliet (gemeente 
Bernisse) en opgericht op 18 februari 2014. Het restaurant is gelegen aan de 
Spuikade 1 te Geervliet. Directeur van Restaurant De Bernisse Molen is sedert 
18 februari 2014 de heer R.A.J. van den Wijngaard. 

Alle aandelen in het vermogen van curanda worden sedert 12 februari 2014 
gehouden door VDW Beheer B.V., gevestigd te Heenvliet (gemeente Bernisse). 
Van den Wijngaard is enig aandeelhouder en directeur van VDW Beheer. VDW 
Beheer is daarnaast enig aandeelhouder van Wijngaard Party Service B.V.

25-04-2018 
 4

Verslag 1
Volgens de directie is er geen sprake van lopende procedures. 

Verslag 2
Er is niet gebleken van lopende procedures

25-04-2018 
 4

Verslag 1
Een overzicht van lopende verzekeringen is opgevraagd. Lopende 
verzekeringen zullen voor – zover wenselijk – worden beëindigd. Niet bekend 
is of de opzegging van verzekeringen tot premierestituties zal leiden. 

Verslag 2
Er zijn door mij geen verzekeringen opgezegd.

25-04-2018 
 4



Verslag 1
De oorspronkelijke huurovereenkomst is aangegaan door Van den Wijngaard 
zelf. Ik ben in het bezit gesteld van een akte van indeplaatsstelling, waarbij 
curanda als huurder is aangemerkt, maar deze akte is niet door alle partijen 
ondertekend. Ik heb de verhuurder aangeschreven en gevraagd of zij een 
ondertekend exemplaar bezit en (zo ja) of zij bereid is de huurovereenkomst 
per direct (in onderling overleg) te beëindigen. Indien de verhuurder daar niet 
toe bereid is zal ik de rechter-commissaris toestemming vragen de 
huurovereenkomst op te zeggen. Tot oktober 2016 was er een korting op de 
huur             (€ 2.000), daarna bedroeg de huur € 3.400,- excl. Btw per maand.

Volgens Van den Wijngaard was de inventaris eigendom van de verhuurder. 
Dit is mij nog niet gebleken. In de huurovereenkomst wordt daar in elk geval 
geen melding van gemaakt. Volgens Van den Wijngaard heeft de verhuurder 
kort geleden wel met succes een openbare verkoop van de inventaris door de 
belastingdienst tegengehouden. Ik zal nagaan op welke gronden dat is 
gebeurd. 

Verslag 2
Eerst enkele dagen geleden is het gelukt contact te krijgen met de verhuurder. 
Na een aantal schriftelijke (zowel per post als elektronisch) w ist ik uiteindelijk 
per e-mail de verhuurder te bereiken, waarna er telefonisch contact is 
geweest. Er is ook nog geen vordering ter zake van huur of achterstallige huur 
bij mij ingediend.

Volgens de verhuurder is de huurovereenkomst reeds beëindigd, omdat 
curanda niks meer van zich had laten horen. De sloten zijn inmiddels 
vervangen. Ik zal hier verder onderzoek naar verrichten en heb in elk geval de 
benodigde documentatie bij de verhuurder opgevraagd. Onder meer moet 
vastgesteld worden w ie de eigenaar is van (welk gedeelte van) de 
restaurantinventaris. Ik heb het bedrijfspand bezocht, omdat enkele tafels en 
stoelen die buiten zouden staan wel eigendom van curanda zouden zijn, maar 
van wat ik heb aangetroffen is de waarde nihil. De verhuurder liet weten, dat 
er ook terrasinventaris binnen is gezet. 
 
Verslag 3
Inmiddels heeft de verhuurder een akte tot indeplaatsstelling toegezonden, 
waaruit blijkt dat per 1 december 2015 de huurovereenkomst met betrekking 
tot het restaurant is voortgezet door curanda. 

Daarnaast heeft de verhuurder op 10 oktober 2017 een e-mail toegestuurd 
aan de heer Van de Wijngaart, waarbij zij heeft bevestigd dat in januari 2017 
door partijen is afgesproken, dat de huur per 31 januari 2017 in onderling 
overleg zou worden beëindigd en dat de huurachterstand tot en met januari 
2017 (€ 22.700 excl Btw) zou worden verrekend met ‘de factuur voor de 
koelcel’ (€ 5.000 excl. Btw) en de waarborgsom (€ 5.000 excl Btw) en dat de 
restant vordering (€ 12.700) werd kw ijtgescholden. 

Ik heb nadere vragen gesteld over deze afspraak.  

Verslag 4
Inmiddels heb ik alle antwoorden ontvangen en zal ik de verhuurder wederom 
aanschrijven.

25-04-2018 
 4

Van den Wijngaart heeft bevestigd dat de inventariszaken van het restaurant 
aan de verhuurder in eigendom zijn overgedragen en dat de restvordering van 
de verhuurder vervolgens is kw ijtgescholden. Van den Wijngaart heeft 
aangegeven dat deze eigendommen niet veel voorstelden. Het zou gaan om 

04-09-2018 
 5



1.5 Oorzaak faillissement

tafels en stoelen, een zelfgemaakte bar en een glasplaat die specifiek voor het 
interieur vervaardigd is. Gezien de vermoedelijke waarde van deze zaken acht 
ik het niet in het belang van de crediteuren mij op het standpunt te stellen dat 
betaling van deze zaken middels verrekening niet was toegestaan. Ik zal de 
rechter-commissaris van dit standpunt op de hoogte stellen.

Verslag 1
Desgevraagd liet Van den Wijngaard weten dat hij in 2014 vol goede moed 
startte met een luxe restaurant. Hij was ermee bekend dat twee eerdere 
exploitanten failliet waren gegaan, maar had er vertrouwen in dat het hem wel 
zou lukken. Zowel in 2014 als in 2015 werd verlies geleden, ondanks een 
onderscheiding in 2015: ‘Beste restaurant van Zuid-Holland’. Ook in 2016 bleef 
de omzet te laag om de vaste lasten te kunnen voldoen. De eerste vijf 
maanden van 2016 bedroeg de omzet nog ca. € 20.000 per maand, maar net 
als in eerdere jaren ging dat in de zomermaanden bergafwaarts, in 2016 naar 
€ 10.000 per maand en zelfs daaronder. Van de Wijngaart heeft toen de 
conclusie getrokken dat niet voldoende mensen de weg naar dit restaurant 
w isten te vinden. Hij w ilde er niet nog meer geld in steken en heeft de deuren 
eind 2016 gesloten. Nadat er niemand kwam die het stokje w ilde overnemen is 
uiteindelijk door de Stichting Pensioenfonds Horeca en Catering het 
faillissement aangevraagd en Van den Wijngaart heeft zich daar niet tegen 
verweerd.
  
Ik zal verder onderzoek verrichten naar de oorzaken van dit faillissement en 
voor zover van belang voor het verdere verloop van het faillissement zal de 
rechter-commissaris van dit onderzoek op de hoogte worden gehouden.

25-04-2018 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden
0

Verslag 1
Van den Wijngaard heeft aangegeven dat hij ervoor heeft zorggedragen dat al 
het personeel elders is ondergebracht. Ik zal dat onderzoeken. Ik heb in elk 
geval nog geen claims van (voormalig) personeel ontvangen.

25-04-2018 
 4

Personeelsleden
3

25-04-2018 
 4



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Verslag 1
De bedrijfsruimte werd volgens de directie inclusief inventaris gehuurd. Dit 
wordt niet duidelijk uit de huurovereenkomst. Ik heb hier nadere vragen over 
gesteld. 
 
Verslag 2
Van de directie heb ik geen verdere documentatie ontvangen over de 
inventaris. Ik heb dat nu bij de verhuurder opgevraagd.

25-04-2018 
 4

Verslag 1
Er zijn geen voorraden aangetroffen.

25-04-2018 
 4

18 minuten 25-04-2018 
 4



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

Verslag 1
Er zijn geen vorderingen op derden.

25-04-2018 
 4

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Verslag 1
Curanda hield een rekening aan bij Rabobank, maar had geen kredietfaciliteit. 
De bankafschriften zijn opgevraagd.

Verslag 2
Uit de bankafschriften zijn geen onregelmatigheden naar voren gekomen.

25-04-2018 
 4

Verslag 1
Ik heb geen leasecontracten aangetroffen.

25-04-2018 
 4

Verslag 1
Er zijn geen zekerheden verstrekt.

25-04-2018 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verslag 1
De exploitatie was reeds beëindigd.

25-04-2018 
 4

Doorstarten onderneming

Verslag 1
Er zijn geen gegadigden voor een doorstart.

25-04-2018 
 4

7. Rechtmatigheid

Verslag 1
Ik heb het grootste gedeelte van de boekhouding ontvangen en ben van 
mening dat voldoende aan de boekhoudplicht is voldaan.

25-04-2018 
 4

Verslag 1
In het uittreksel van de kamer van koophandel wordt vermeld, dat de 
jaarrekening van 2015 begin 2017 is gedeponeerd. Ik heb echter alleen een 
jaarverslag 2014 ontvangen en volgens de directie is wegens gebrek aan 
financiële middelen nooit een jaarverslag 2015 opgesteld. Ik ga ervan uit dat 
het jaarverslag 2014 begin 2017 is gedeponeerd. Dit was te laat. Het 
jaarverslag 2015 is ten onrechte niet gedeponeerd.

25-04-2018 
 4



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1
Er is geen goedkeuringsverklaring van een accountant.

25-04-2018 
 4

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Verslag 1
Ik zal onderzoeken of in dit faillissement sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Verslag 2
Hoewel de jaarrekening van 2015 niet tijdig is gedeponeerd heb ik vooralsnog 
geen reden de directeur aansprakelijk te stellen op grond van onbehoorlijk 
bestuur.

25-04-2018 
 4

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Verslag 1
Ik zal onderzoeken of sprake is van paulianeus handelen.

Verslag 2
Er is tot nu toe nog niet gebleken van paulianeus handelen.

Verslag 3
Volgens de verhuurder is afgesproken dat de inventaris van curanda in 
betaling is gegeven opdat de verhuurder (een gedeelte van) haar vordering 
betaald kreeg. Hiermee is de verhuurder bevoordeeld boven andere 
schuldeisers. Ik zal verder onderzoek doen naar deze transactie.

Verslag 4
Ik zal bij de verhuurder aangeven dat ik niet akkoord ga met de 
inbetalinggeving van de inventaris en aanspraak maken op de waarde van de 
inventaris.

25-04-2018 
 4

7.6 Paulianeus handelen

Gezien enerzijds de omvang van de boedel en anderzijds de waarde van de 
inventaris die in betaling zou zijn gegeven, terw ijl het bovendien bepaald niet 
vast staat dat er ten tijde van de inbetalinggeving kon worden voorzien dat er 
een faillissement zou volgen, acht ik het niet in het belang van de crediteuren 
verder aanspraak te maken op de waarde van de overgedragen zaken. Ik zal 
de Rechter-Commissaris van dit standpunt op de hoogte stellen.

04-09-2018 
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8. Crediteuren

€ 0,00

Er zijn, behalve het salaris van de curator en eventueel de huur na datum 
faillissement,  nog geen boedelvorderingen bekend.

25-04-2018 
 4

€ 74.937,00

Verslag 1
De fiscus heeft een vordering ingediend op grond van niet betaalde 
loonheffingen.

Verslag 2
De fiscus heeft een vordering ingediend op grond van niet betaalde 
loonheffingen, vennootschapsbelasting en omzetbelasting.

25-04-2018 
 4

Verslag 1
UWV heeft haar eventuele vorderingen nog niet ingediend.

25-04-2018 
 4

Verslag 2
Er zijn nog geen andere preferente schuldeisers bekend.

25-04-2018 
 4

8 25-04-2018 
 4

10 04-09-2018 
 5

€ 25.978,83 25-04-2018 
 4

€ 26.318,83 04-09-2018 
 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1
Het is op dit moment nog niet bekend op welke w ijze dit faillissement zal 
worden afgewikkeld.

25-04-2018 
 4

9. Procedures

10. Overig

Verslag 1
Op korte termijn moet duidelijk worden aan w ie de inventaris (voor zover nog 
aanwezig) in eigendom toebehoort, curanda ofwel de verhuurder. Daarnaast 
zullen de bankafschriften worden opgevraagd en bekeken.

Er is ook bij de bank een overzicht gevraagd van de mutaties die op de 
rekening hebben plaatsgevonden, maar deze heb ik nog niet ontvangen. Nu er 
contact is gelegd met de verhuurder verwacht ik dat ik op korte termijn 
duidelijkheid zal krijgen omtrent de status van de inventaris. 

Verslag 2
Ik zal komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar de gemaakte 
afspraken met betrekking tot de inventaris.

Verslag 4
Ik zal de verhuurder aanschrijven een aangeven dat ik niet akkoord ga met de 
inbetalinggeving van de inventaris.

25-04-2018 
 4

Gezien de waarde van de inventaris die in betaling is gegeven is het niet in het 
belang van de crediteuren verdere actie te ondernemen richting de voormalig 
verhuurder. Ik zal de Rechter-Commissaris voorstellen dit faillissement ter 
opheffing over te dragen. Er zal geen uitkering aan (boedel-)schuldeisers 
kunnen worden gedaan.

04-09-2018 
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Verslag 1
Het is op dit moment nog niet bekend op welke termijn dit faillissement zal 
worden afgewikkeld.

25-04-2018 
 4

Het faillissement ligt voor afw ikkeling gereed. 06-12-2018
 6

6-3-2019 06-12-2018 
 6

48 minuten 25-04-2018 
 4

1 uur en 48 minuten 06-12-2018
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


